FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ
Compras e Contratos

Termo de Adjudicação - Termo de Adjudicação - Itapoá
Ano - Minuta - Adjudicação: 2020 Número - Minuta - Adjudicação: 14 Adj Seq - Adjudicação - Item

Adjudicação: 1

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-8516-PTQPCUTBYEZIF-5 - Emitido por: LAYRA DE OLIVEIRA 10/09/2020 11:37:33 -03:00

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref: TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020 – PROCESSO Nº 67/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA
POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL FREI VALENTIM, COM METRAGEM DE ÁREA TOTAL DE 1.137,97M2, LOCALIZADO A
AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, Nº405, BALNEÁRIO PRINCESA DO MAR, NESTE MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, CONFORME PROJETO
BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PARTES INTEGRANTES DO EDITAL.

Ao Diretor de Administração
Sr. SAMUEL ALVES SILVA

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento,
no juízo da Comissão Permanente de Licitação, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua
homologação é recomendada à TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020 – PROCESSO Nº 67/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA
COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL FREI VALENTIM, COM METRAGEM DE ÁREA TOTAL DE
1.137,97M2, LOCALIZADO A AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, Nº405, BALNEÁRIO PRINCESA DO MAR, NESTE MUNICÍPIO DE ITAPOÁ,
CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PARTES INTEGRANTES DO EDITAL, e sua
ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da empresa CONSTRUTORA NOVA ITAJAÍ EIRELI, com sede à Rua Samuel Heusi, nº
80 - sala 3, Bairro: Centro, na cidade de Itajaí/SC, CEP: 88.301-320, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.340.939/0001-51 e Inscrição
Estadual: Isenta, representada neste ato pela sócia administradora, a Sra. SUSANNE SELLGE, portadora do CNPF/MF nº
993.120.008-10 e do CI.RG nº 5.352.264 SESP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 563.893,67 (quinhentos
e sessenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos).

Vencedores

Nome Itens

CONSTRUTORA NOVA ITAJAÍ EIRELI

1

R$ 563.893,67 (quinhentos e sessenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos)

Atenciosamente,

Itapoá, 10 de setembro de 2020.

______________________________________
FERNANDA CRISTINA ROSA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO